
Die folgende Anfrage wurde vom Formular Halten von Hunden (SRL Nr. 848): Steuerbefreiung 
Assistenz- und Therapiehunde der Website 'www.lu.ch' gestellt: 
 
Vorname Nachname:  Pia Engler  
Behörde/ Institution/ 
Organisation:  SP Kanton Luzern  

Adresse:  Theaterstrasse 7, 6003 Luzern  
Telefonnummer:  079 750 84 44  
E-Mail:  pia_engler@bluewin.ch 

Bemerkungen:   

Einverstanden Frage 1:  Ja  
Gründe Frage 1:   

Einverstanden Frage 2:  Ja  
Gründe Frage 2:   

Einverstanden Frage 3:  Ja  
Gründe Frage 3:   

Einverstanden Frage 4:  Ja  
Gründe Frage 4:   

Einverstanden Frage 5:  Ja  
Gründe Frage 5:  Um die Bürokratie tief zu halten, würde aus unserer Sicht auch ein 

zweijähriger Nachweis den Zweck erfüllen. 
Gründe Frage 6:   
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